"O ouro desta terra está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de abril de 2024 | Nº 066 Página 1

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 036/2024
DE 18 DE ABRIL DE 2024

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2693/2023, art. 20,

de 26 de outubro de 2023.

D E C R E T A:

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 5.000,00

(CINCO MIL REAIS) classificado na(s) seguinte(s) dotação(ções) orçamentária(s):

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$
0901 335043000000 2078 5.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura o que trata o artigo

anterior, a redução orçamentária no valor de R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) classificados
na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$

0901 339030000000 2157 5.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 18 DE ABRIL DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 18 DE ABRIL DE 2024

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de abril de 2024 | Nº 066 Página 2

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

EDITAL Nº 038/2024
DE 18 DE ABRIL DE 2024

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS SELECIONADOS
RELATIVA AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 003/2024.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro – RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento
dos interessados a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos selecionados após os critérios de
desempate, relativas ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 003/2024, conforme o Edital nº
028/2024, como segue:

MONITOR DE ESCOLA
Classificação  Candidato(a) Pontuação

1º Vanessa Baggio  175
2º Luana de Lemos  130
3º Gizeli Machado Rossi  105
4º Karina Soares de Souza  95
5º Debora Melania Nodari  80
6º Milena Simioni Moreira  70
7º Jaine de Camargo Teixeira  60
8º Fernanda Morello Islaviero 45
9º Isabela Maria de Camargo dos Santos  35

10º Izadora Padovani  30
11º Wanessa Pegorini  25
12º Dandara Guisolfi dos Reis  20
13º Ana Julia Rizzon  05
14º Bianca Nunes de Miranda  05
15º Roberta Larissa Carniel  05
16º Ana Julia Colombelli 05
17º Maria Seleni da Silva Santos  00
18º José Victor Becker Zanela  00
19 Isadora Maria Zantute Motta  00
20º Brenda Rodrigues  00
21º Ivanise Colombelli 00
22º Fabíola Gris da Silva  00

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de abril de 2024 | Nº 066 Página 3

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO, 18 DE ABRIL DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 18 DE ABRIL DE 2024

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de abril de 2024 | Nº 066 Página 4

MUNIcf plo DE Sfio JOSE DO OUR0
Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO DO PREGAO PRESENCIAL N° 020/2023
Para fins de atendimento ao disposto no 2,  art.15 da Lei 8.666/93, e art.12 do Decreto Municipal 062/2017,  o
Setor de Compras torna ptlblico que  nao houve alteragao de valores e ficam  mantidos os pregos registrados
na  Ata  de  Registro  de  Prego  do  Pregao  Presencial  N°  020/2023,  originada  no  Processo  Administrativo  N°
071/2023;   vigente   ate   17/07/2024.,   Objeto..   registro   de   pregos   para   futura   e   eventual   aquisigao   com
fornecimento  parcelado,  de tubos  de  concreto,  moufao,  meios-fios  e  blocos  intertravados  para  manutengao
das atividades.

EXTRATO DA ATA DE REGisTRO DE pREeo DO PREGAO ELETR6Nico NO 007/2023
Para fins de atendimento ao disposto no 2,  art.15 da Lei 8.666/93,  e art.12 do Decreto Municipal 062/2017,  o
Setor de Compras torna publico que houve reajuste de valor no seguinte item:

JARDIM DISTRIBUIDORA DE  COSIVIETICO

ITEM DESCRICAO VALOR ATUAL
04 Fralda Geriatrica Tamanho XG R$  1 ,46

Para os demais itens ficam mantidos os pregos registrados na Ata de Registro de Prego do Pregao Eletr6nico
N°  007/2023,  originada  no  Processo Administrativo  N°  074/2023;  vigente  ate  18/07/2024;  Objeto:  registro  de

preeos   para  aquisigao  de   Fraldas   Descartaveis  Adulto,   para  distribuigao  aos   pacientes  cadastrados   no
Sistema de Gerenciamento de Usuarios com Deficiencia (GUD).

Sao Jose do Ouro,18 de abril de 2024.

gouda
Documento assinado cligitalmente

MICAELI COLOMBELL! BITTENCOuRT
Data: 18/04/2024 09:4S:2l-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

" 0 Ouro desta Terra estd no Cora?ao de sua Gente"

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de abril de 2024 | Nº 066 Página 5

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ES

NUMERO....:
 0004/24

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 02/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 18/04/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ES

ENDEREÇO:

TELEFONE:

               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa

foi vencedora nos seguintes itens:

Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total

001
 600
 M2
 PISO INDOOR MODULAR
 179,0000
 107.400,000

Sistema de piso Indoor modular feito de

polipropileno a ser instalado em quadra

poliesportiva no município de São José do

Ouro/RS, com as seguintes características:

- Matéria prima: Polipropileno copolimerizado

100% virgem (não reciclado) de alto impacto e

alta resistência;

- Dimensões: 25 cm x 25 cm com espessura mínima

de 12mm;

- Peso: mínimo unitário de 180 g;

- Peças/m2: 16 peças/m2;

- Nº de travas: Sistema intertravado por

encaixe macho e fêmea, mínimo 10 macho + mínimo

10 fêmea + 2 antifurto e/ou fixação;

- Superfície antirreflexo;

- Manta PEBD de alta durabilidade de no mínimo

3 mm;

- Garantia mínima: 10 anos (10 anos piso e 10

anos manta);

- O piso deve conter:

• Rampa de acabamento lateral (25cm x 5cm) e

cantoneira na cor laranja, nos bordos de toda a

quadra;

• AntiUV, antioxidante, antiestático, e

antirreflexo;

• Resistência a umidade 100%;

• Resistência a tração (média);

• Resistência a flexão/deformação (média);

• Resistência à compressão; Resistência à alta

temperatura (60ºc por 72h).

Demarcação Esportiva conforme desenho em anexo,

e de acordo com as normas das confederações

nacionais dos respectivos esportes (Futsal e

Voleibol)

- Cor das linhas: Branca.

- Largura das linhas: Futsal: 8cm e Voleibol:

5cm; no restante 5cm.

1

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de abril de 2024 | Nº 066 Página 6

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ES

NUMERO....:
 0004/24

- Cores da quadra (conforme desenho e metragem

em anexo)

- 297m2 – Azul padrão

- 303m2 – Laranja padrão

Total: 600,00m2

Os pisos modulares serão instalados sobre uma

manta PEBD de alta densidade de no mínimo 3 mm.

Seu modo de instalação ocorrerá através de um

sistema de travamento com encaixes tipo macho /

fêmea entre as peças do piso, garantindo a

mínima existência possível de vão entre as

placas. O sistema deve ser instalado a fim de

manter a estabilidade do piso independente de

variações de temperatura do ambiente de

instalação. Deverá ter acabamento fosco e ser

demarcado para a prática dos seguintes

esportes: vôlei e futsal. Este piso deve ser

instalado sobre o piso de concreto polido

devidamente nivelado existente no local.

INCLUSO NESTA COTAÇÃO: linhas de demarcação,

mão de obra de instalação, fretes, materiais,

equipamentos e demais encargos.

OBSERVAÇÃO A empresa vencedora deverá fornecer

aproximadamente 1% além da metragem exigida

como sobra para eventuais futuras

substituições, ou seja, sobra aproximada de

3,00m² do piso na cor laranja, 3,00m² do piso

na cor azul e 1,4 m de peças de acabamento

lateral.

Marca:
 PRóPRIA PISO MODULAR INDOOR

Totalização:
 107.400,00

               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.

SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 18 de Abril de 2024

__________________________

2

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de abril de 2024 | Nº 066 Página 7

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

O Prefeito do Município de São José do Ouro - RS, no uso das suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024: Dia 06 de maio de 2024, às 9h, acontecerá o Pregão

Eletrônico no site https://bllcompras.com/, visando o registro de preço para futura aquisição

com fornecimento parcelado de computadores e equipamentos eletrônicos e de informática,

para manutenção das atividades das secretariais municipais de São José do Ouro, durante o

prazo de validade da ata, conforme especificações e condições constantes no edital e anexos.

Edital no site: http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais

Informações: (54) 3352-4516. Em 18 de abril de 2024.

Antonio José Bianchin – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de abril de 2024 | Nº 066 Página 8

https://bllcompras.com/
http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 036 - Cred_Supl_Lei_2693_2023,art20
	EDITAL 038 - Proc_003_2024_SeletSimpl_monitor_Div_Classif_Final
	mica
	18.04 - Comunicação de Resultado de Processo Licitatório
	PE 06 2024 - Equip

		2024-04-18T16:06:54-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055